
Ministerio de Hacienda
Reg.  276HC   07/04/2020

TP  519        

 
 
maf/CMV/AGJ/igr

 TOMADO RAZÓN
30 Abril 2020

Jefe De División Análisis Contable
Código Verificación:  1588253175938-CB63E502-07E4-4004-8851-
A359C6D0AFE9
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   15 ABR 2020
 
 
 
 
 
N° 568 /

 
 
 
 
 
VISTOS: la Ley N° 21.192, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2020,
y el Decreto de Hacienda N° 2.137 de 2019,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
276HC   07/04/2020

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
27    APORTE FISCAL LIBRE 976.293 976.293

 08   MINISTERIO DE HACIENDA 976.293 976.293

  003  Servicio de Impuestos Internos 121.526

  004  Servicio Nacional de Aduanas 976.293

  005  Servicio de Tesorerías 854.767

 
 
 
 

 Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

 Capítulo 03 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

 Programa 01 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 121.526

 01   Libre 121.526

15    C SALDO INICIAL DE CAJA 121.526

 
 
 
 

 Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

 Capítulo 04 SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS

 Programa 01 SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 976.293

 01   Libre 976.293

15    C SALDO INICIAL DE CAJA 1.300.000

34    C SERVICIO DE LA DEUDA 2.276.293

 07   C Deuda Flotante 2.276.293

 
 
 



3
Ministerio de Hacienda
276HC   07/04/2020

 
 Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

 Capítulo 05 SERVICIO DE TESORERÍAS

 Programa 01 SERVICIO DE TESORERÍAS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 854.767

 01   Libre 854.767

15    SALDO INICIAL DE CAJA 854.767



4
Ministerio de Hacienda
276HC   07/04/2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IGNACIO BRIONES ROJAS
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


